
Ciechanów, dnia 13 marca 2017 r.   

       Pan   

Robert Adamiak 

Radny 

Rady Miasta Ciechanów 

 

 

   

 Odpowiadając na interpelacje, złożone przez Pana Radnego na XXVIII sesji Rady 

Miasta Ciechanów w dniu 23 lutego 2016 r., uprzejmie informuję: 

1. Dot. ustawienia na ul. Żeromskiego znaku zakaz zatrzymywania się lub zakazu postoju 

po stronie boiska. 

Odnosząc się do zgłoszonej interpelacji uprzejmie informuję, że znak B-36 „zakaz 

zatrzymywania się” stosuje się na ulicach, na których nawet chwilowe unieruchomienie 

pojazdu może spowodować pogorszenie płynności ruchu, zmniejszenie przepustowości i 

wzrost zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jest to znak bardzo uciążliwy dla 

kierujących i powinien być umieszczany jedynie w niezbędnych, uzasadnionych 

warunkami ruchu przypadkach.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, że do Urzędu Miasta wpłynęło pismo 

mieszkańców ww. ulicy z prośbą o ustawienie po obu stronach ulicy ul. Żeromskiego 

znaku zakaz zatrzymywania się, który obowiązywałby w godz. 7:30 -15:00. Zgodnie 

z pismem  mieszkańców ww. znak nie dotyczyłby mieszkańców ulicy, służb miejskich 

oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Powyższe jest niezgodne z rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1314). W 

złączniku nie przewidziano możliwości umieszczenia tabliczki do znaku zakazu „nie 

dotyczy mieszkańców”.  

Z uwagi na zgłaszaną przez Pana Radnego interpelację i zgłaszane przez mieszkańców 

problemy związane z parkowaniem po prawej stronie ul. Żeromskiego pojazdów 

samochodowych, które utrudniają wyjazd z posesji możemy zaproponować ustawienie 

znaku B-35 „zakaz postoju”.   

Wówczas wystąpimy do organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych o 

zajęcie stanowiska zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Po uzyskaniu akceptacji 

organu zarządzającego ruchem, po opracowaniu projektu zlecony zostanie montaż znaku. 

Znak będzie obowiązywał wszystkich uczestników ruchu.  



2. Dot. wymiany odcinka chodnika ok. 100 mb przy ul. Wyspiańskiego 

Wymiana nawierzchni chodnika w ul. Stanisława Wyspiańskiego na odcinku 

od ul. Ignacego Kraszewskiego do ul. Władysława Reymonta została zaproponowana 

do katalogu zadań remontowych planowanych do realizacji w ramach bieżącego 

utrzymania dróg publicznych gminnych na 2017 rok.   

3. Dot. umieszczenia tablic z rozkładem jazdy na niższej wysokości oraz zwiększenia 

czcionki rozkładów jazdy.   

Tablice z rozkładami jazdy umieszczone są na wysokości umożliwiającej swobodne 

odczytanie rozkładu. Obniżenie układu tablicy mogłoby spowodować zasłanianie 

rozkładu jazdy przez osoby oczekujące na autobus i korzystające z ławek na 

przystanku. Brak jest również możliwości zwiększenia czcionki rozkładów jazdy. 

Wobec powyższego wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w starszym 

wieku, proponujemy pomoc w wydrukowaniu rozkładu jazdy w Urzędzie Miasta 

Ciechanów Referat Utrzymania Infrastruktury Drogowej w większym formacie dla 

konkretnych przystanków i linii autobusowych. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Ciechanów, Plac Jana 

Pawła II 6 pokój nr 17 w godzinach od 800 do 1600. 

Osoba do kontaktu: Artur Wieczfniński nr tel. 23 674 92 48  

4. Dot. zamontowania progów zwalniających na ul. Stanisława Wyspiańskiego 

naprzeciwko kościoła Św. Piotra.  

Progi zwalniające stanowią duże zagrożenie dla pojazdów, szczególnie 

jednośladowych. Przejazd przez progi, powoduje podrzut pojazdu, hałas, drgania, 

zwiększa emisję spalin, wpływa ujemnie na warunki życia mieszkańców. 

Ww. elementy bezpieczeństwa powodują utrudnienia w odśnieżaniu i oczyszczaniu 

jezdni. Zgodnie z pkt 8.1. załącznika nr 4 do Rozporządzenia w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, 

progi zwalniające nie mogą być umieszczane w odległości mniejszej niż 25 m od 

urządzeń inżynierskich, takich jak przepusty, przejścia podziemne, komory instalacji 

wodociągowych, c.o. itp., ze względu na niszczący wpływ wstrząsów powodowanych 

przejeżdżaniem pojazdów samochodowych. 



Po przeanalizowaniu sieci uzbrojenia terenu oraz parametrów geometrycznych ulicy a 

także z uwagi na odbywające się uroczystości kościelne (śluby, pogrzeby) nie widzę 

możliwości zamontowania progów, zgodnie ze złożoną interpelacją.   

5. Dot. podjęcia rozmów i ewentualnie negocjacji z władzami Urzędu Gminy Ciechanów 

w sprawie wykonania odcinka ulicy Wierzbowej.  

Odpowiadając na ww. interpelację uprzejmie informuję, że 15 czerwca 2016 r. 

w tutejszym Urzędzie Miasta odbyło się  spotkanie Radnych Gminy Ciechanów 

z Radnymi Gminy Miejskiej Ciechanów. Na tym spotkaniu poruszono również sprawę 

stanu nawierzchni ul. Wierzbowej znajdującej się na terenie Gminy Ciechanów. 

Pan Wójt Marek Kiwit poinformował, że Gmina Ciechanów opracowała projekt 

techniczny tej ulicy i planują jej realizację.  

Gmina Ciechanów wszczęła postepowanie o udzielnie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Budowę ciągu 

drogowego składającego się z dwóch odcinków dróg gminnych ul. Wierzbowa 

i ul. Wiejska w Kargoszynie i przebudowę ul. Osiedlowej i ul. Tarasowej 

w miejscowości Kargoszyn. Zgodnie z umieszczonym na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Ciechanów ogłoszeniem znak RG.271.1.2017.WG z dnia 06.03.2017 r., 

Zamawiający unieważnił ww. postepowanie. Cena najkorzystniejszej oferty, złożonej 

w tym postepowaniu przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia. Po analizie możliwości finansowych gminy 

Ciechanów, Zamawiający stwierdził, iż w chwili obecnej nie jest możliwe 

zwiększenie kwoty pierwotnie przeznaczonej na realizację zamówienia, do ceny oferty 

z najniższą ceną.  

       Zastępca Prezydenta Miasta 

       /-/ Joanna Potocka - Rak 
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